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Sprawozdanie
Komisyi administracyjnej w przedmiocie przeniesienia: a) gmin 
i obszarów dworskich Hołosków, Mołodyłów, Neudorf, Skopówka 
i Strnpków z okręgu Reprezentacyi powiatowej w Nadwornie 
do okręgu Reprezentacyi powiatowej w Tłumaczu; b) gmin 
i obszarów dworskich Bogdanówka i Korszyłówka z okręgu 
Reprezentacyi powiatowej w Zbarażu do okręgu Reprezentacyi

powiatowe] w Skałacie.

W ysoki Sejmie!
W skutek utworzenia nowych Sądów powiatowych w Ottynii i Podwołoczyskach 

zaszły zmiany terytoryalne między powiatami Nadworną i Tłum aczem  tudzież Skałatem  
i Zbrażem . Na mocy rozporządzenia Jego Excellencyi p. M inistra spraw wewnętrznych 
z dnia 20. listopada 1895 L. 5.587 i sprawiedliwości z 21. listopada 1895 L. 24.099 
wyłączono mianowicie gminy i obszary dworskie Hołosków, Mołodyłów, Neudorf, Sko
pówka i Strupków z okręgu c. k. S tarostw a w Nadwornie i wcielono do okręgu c. k. 
S tarostw a w Tłumaczu.

Tak samo wydzielono z okręgu Starostw a Zbaraskiego gminy i obszary dworskie 
Bogdanówka i Korszyłówka i wcielono do Starostw a w Skałacie.

Ponieważ okręgi R eprezentacyj powiatowych powinny być zrównane z granicami 
powiatów politycznych, wygotował W ydział Krajowy w Sprawozdaniu Swojem z dnia 5. 
października 1897 L. 50-019/97 projekt ustawy treścią  której gminy i obszary dworskie
a) Hołosków, Mołodyłów, Neudorf, Skopówka i Strupków m ają być przeniesione z okręgu 
Reprezentacyi powiatowej w Nadwornie do okręgu R eprezentacyi powiatowej w Tłum aczu, 
zaś b) gminy i obszary dworskie Bogdanówka i Korązjłów ka z okręgu R eprezentacyi 
powiatowej w Zbarażu do okręgu R eprezentacyi powiatowej w Skałacie.

Komisya adm inistracyjna zgadzając się w zasadzie na zaprojektow aną ustawę, 
sądzi jednak w obecnej chwili że uchwalenie takowej bez zapytania się interesowanych 
gmin, obszarów dworskich i reprezentacyi powiatowych je s t jeszcze przedwczesne. Mogą 
bowiem nietylko zachodzić bardzo doniosłe lokalne s to su n k i, k tóre powyższej zmianie 
terytoryalnej pod względem wcielenia nowych gmin do sąsiednich reprezentacyi powiato
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wych stoją na przeszkodzie, lecz ważną je s t także kwestya rozm aitego obciążenia do tych
czasowego odnośnych powiatów, zaczem Komisya adm inistracyjna w nosi:

W ysoki Sejm raczy uchw alić:

Sprawozdanie Wydz. kr. z dnia 5. października 1897 L. 50.019/97. zwraca się 
W ydziałowi Krajowemu z tern poleceniem, ażeby przed ułożeniem  odnośnego projektu 
ustawy w przedmiocie p rzen iesien ia :

a) gmin i obszarów dworskich Hołosków, i Mołodyków, Neudorf, Skopówka 
i Strupków z okręgu R eprezentacyi powiatowej w Nadwornie do okręgu Reprezentacyi 
powiatowej w T łum aczu;

b) gmin i obszarów dworskich Bogdanówka i Korszyłówka z okręgu R eprezenta
cyi powiatowej w Zbarażu do okręgu Reprezentacyi powiatowej w Skałacie, zasięgnął 
najpierw  opiniij odnośnych reprezentacyi powiatowych, gmin tudzież obszarów dworskich 
i dopiero potem  odnośny projekt ustawy Sejmowi przedłożył.

We Lwowie, dnia 18. stycznia 1898.

P rzew odniczący: 

K oziebrodzki. w. r
Spraw odaw ca: 

Okuniewski, w . r.


